
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero   42 del 16/07/2020
ADUNANZA IN PRIMA CONVOCAZIONE

OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO

Il giorno 16 luglio 2020 alle ore 20:15 presso la Residenza Municipale, nell’apposita sala 
delle adunanze.
In seguito ad avvisi scritti notificati a ciascun Consigliere nelle forme prescritte dalla legge, 
si è  adunato il Consiglio Comunale.
Assume la Presidenza Giovanni Grandu.
Partecipa il Segretario Generale Alfonso Pisacane.

Fatto l’appello, risultano presenti all’inizio della seduta n. 15 Consiglieri. Risultano assenti 
N° 1 Consiglieri.
Il Presidente, dato atto che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.
Sono intervenuti  alla presente seduta i  seguenti  Assessori:  .Armuzzi  Gabriele,  Brunelli  
Michela, Manzi Bianca Maria, Mazzolani Enrico.
Vengono  nominati  Scrutatori  i  signori:  MAZZOTTI  MICHELE,  SVEZIA  ANTONIO 
EMILIANO, SALOMONI GIANLUCA.
Per il presente argomento la seduta è Pubblica e sono presenti i seguenti Consiglieri:

N. CONSIGLIERE PRES. N. CONSIGLIERE PRES.

1 MEDRI MASSIMO PRES 10 CONTE ALAIN PRES

2 // // 11 SVEZIA ANTONIO EMILIANO PRES

3 GRANDU GIOVANNI PRES 12 BONARETTI PIERRE PRES

4 DE LUCA SAMUELE PRES 13 CELLINI DINO ASS

5 BOSI FEDERICA PRES 14 PUNTIROLI ENEA PRES

6 MAZZOTTI MICHELE PRES 15 MONTI DANIELA PRES

7 MARCHETTI MAGALOTTI NICOLA PRES 16 VERSARI STEFANO PRES

8 SINTONI LORETTA PRES 17 SALOMONI GIANLUCA PRES

9 FRANCOLINI TIZIANO PRES



Vista la proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti  dall'art.  49 del D.Lgs n. 267 del 
18.8.2000;

Premesso che:
• con  atto  n.  26  del  17.06.2019,  esecutivo  ai  sensi  di  legge,  il  Consiglio  Comunale  ha 

deliberato la convalida alla carica dei consiglieri comunali eletti a seguito delle consultazioni 
elettorali del 26.05.2019;

• fra i consiglieri convalidati figura il nominativo Coffari Luca, eletto nella lista n. 4 “Partito 
Democratico”;

• con nota pervenuta il  25.06.2020,  prot.  gen.  31776,  il  Sig.  Coffari  Luca comunicava le 
proprie dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale;

Tenuto  conto  delle  disposizioni  di  cui  al  comma  8,  dell’art.  38  del  “Testo  Unico  delle  leggi 
sull’ordinamento  degli  enti  locali”,  approvato  con  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.,  in  ordine  alle 
dimissioni dei consiglieri comunali;

Rilevata pertanto la necessità di reintegrare il seggio rimasto vacante assicurando la completezza 
dell’assemblea;

Visto, a tale proposito, quanto stabilito dall’art. 45, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 2000 in ordine 
all’attribuzione  del  seggio  rimasto  vacante,  al  candidato  che,  nella  medesima  lista,  segua 
immediatamente l’ultimo eletto;

Esaminato il verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale per le elezioni amministrative (prot. n. 
32955 del 28.05.2019), con riferimento all’ordine sequenziale dei non eletti nella lista n. 4 “Partito 
Democratico”;

Dato  atto  che  dal  citato  verbale  risulta  che  il  primo  dei  non  eletti  nella  lista  n.  4  “Partito 
Democratico” è la Sig.ra Petrucci Patrizia, nata a Cervia il 28.02.1954 ;

Accertato che:

• con nota del   29/06/2020 , prot. n.  32225 è stato comunicato alla Sig.ra Petrucci Patrizia il 
subentro alla carica di consigliere comunale; 

• la Sig.ra  Petrucci Patrizia  ha accettato il  subentro alla carica di consigliere comunale in 
data 30.06.2020;

Visto il titolo III, capo II del citato D.Lgs. n. 267 del 2000, del D.Lgs 31.12.2012, n.235 e del D.Lgs 
08.04.2013, n. 39, in ordine alle norme sulla incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità per gli 
amministratori degli enti locali;

Esaminata la  dichiarazione resa dall’avente diritto  in  ordine alla  insussistenza di  condizioni  di 
incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità previste dalle norme richiamate;

Visto  l’art.  38,  comma 4,  del  più  volte  richiamato D.Lgs.  n.  267  del  2000  che  così  recita:  "I  
consiglieri  entrano in  carica  all’atto  della  proclamazione ovvero,  in  caso di  surrogazione,  non  
appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione";

Visti:

• il D.Lgs. n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni;
• lo Statuto comunale;
• il Regolamento del Consiglio Comunale in vigore;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 D.Lgs 18.8.2000, n. 
267;

Ritenuta non necessaria l’acquisizione del parere di regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano

DELIBERA



1. di procedere alla surrogazione del consigliere dimissionario Sig. Coffari Luca appartenente 
alla Lista n. 4 “Partito Democratico” eleggendo al seggio rimasto vacante l’avente diritto 
Sig.ra Petrucci Patrizia;

2. di  dare  atto  che,  ai  fini  della  convalida,  nei  confronti  del  Consigliere  surrogante  non 
sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità. 

Ed inoltre, con voti favorevoli unanimi, resi  per alzata di mano

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134  co.4  del  D.Lgs 
18.8.2000 n. 267.

In  conseguenza  di  quanto  sopra  il  Presidente  del  Consiglio  Grandu  invita  il  neo  consigliere 
comunale  Petrucci Patrizia,  presente in aula,  a prendere posto fra i  banchi dei consiglieri  che 
diventano, pertanto, n. 16. 

La presente delibera è firmata digitalmente  ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, come segue:

Il Presidente Il Segretario Generale

Giovanni Grandu Alfonso Pisacane


